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[Ebba Strange] 

fællesskaber, som vi har, der beskæftiger sig 
med disse ting, bliver inddraget i arbejdet. 

Det er vigtigt, at også Folketinget inddrages, 
og jeg kan i hvert fald love fra SF's side, at vi vil 
følge arbejdet. Vi vil holde regeringen fast på, 
at den nu har lovet at sætte oplysningsarbejdet i 
gang, og vi vil følge, hvordan oplysningskam- 
pagnen forløber, med det formål at gribe ind, 
hvis vi ikke synes, den forløber tilfredsstillende. 

Tom Behnke (FP): 
Jeg skal ikke gentage alt, hvad jeg sagde un- 

der behandlingen af det foregående punkt på 
dagsordenen, men blot henvise til, hvad jeg 
sagde dér, og så i øvrigt fremføre, at Frem- 
skridtspartiet ikke kan støtte dette beslutnings- 
forslag. Fremskridtspartiet er stadig af den 
overbevisning, at vi i Danmark har gode for- 
hold for børnene. Det fremgår ganske vist af 
FN-konventionen, at man skal lave oplysning 
om børns forhold og om konventionen, men 
det behøver sandelig ikke at være i det omfang, 
som Socialdemokratiet her lægger op til. 

Det fremgår af forslaget, at oplysningskam- 
pagnen bl.a. skal have til formål at aktivere fol- 
kelige organisationer i arbejdet for at fremme 
den mellemfolkelige forståelse og forbedre 
børns opvækstvilkår såvel i udviklingslandene 
som i den industrialiserede del af verden og ik- 
ke mindst krigshærgede lande. Jamen er det ik- 
ke det, som fjernsyn, radio, aviser og ugeblade 
gør i stor stil? Hvorfor skal der så ofres flere 
penge på det, når der allerede oplyses i kæmpe- 
stil? 

Det fremgår også, at børn skal inddrages me- 
re direkte i beslutninger, der vedrører børn og 
unge. Jamen er det ikke det, vi har de politiske 
ungdomsorganisationer til? Hvis man virkelig 
mente dette, så skulle man hellere stille forslag 
om at sænke valgretsalderen, for det er jo det, 
man reelt lægger op til, hvis børnene skal have 
en reel indflydelse. Hvis det er meningen, så lad 
os se et forslag om det. Så tager vi stilling til det. 
Danmark har en grænse på 18 år for valgret, 
fordi et flertal har ment, at man først er politisk 
moden, når man fylder 18 år. Vil man høre de 
unges mening om de politiske anliggender di- 
rekte, så vil det være nemmere og billigere at 
sænke valgretsalderen. 

Det økonomiske aspekt i Socialdemokratiets 
forslag skal man heller ikke glemme at se på. 
Hvor vil Socialdemokratiet finde de 10 mio. 

kr.? Eller skal vi lade skatten stige igen? Frem- 
skridtspartiet er overbevist om, at dette forslag 
vil ende mere i planlægning end i reelle oplys- 
ninger. Hvor ofte har vi ikke set tonsvis af em- 
bedsmænd sidde og planlægge og planlægge 
med efterfølgende arbejdsgrupper og opfor- 
dringer til at nedsætte lokale udvalg, som så har 
planlagt og planlagt med det resultat, at alt det- 
te planlægningsarbejde som oftest er endt i tyk- 
ke, tykke rapporter, som kun har kunnet fortæl- 
le, hvad vi allerede vidste, eller har ført til lige- 
gyldige petitesseændringer? 

Sluttelig skal jeg ikke glemme at nævne den 
sidste linie i bemærkningernes første spalte, 
hvoraf det fremgår, at forståelsen af konventio- 
nen er meget vigtig for befolkningens bevidst- 
hed om den danske forpligtelse over for alver- 
dens børn. Hvad er det for en forpligtelse? 
Hvad er det for en størrelsesorden, vi taler om? 
Fremskridtspartiet må klart tage afstand fra det 
forslag uden dog at fralægge os det ansvar, som 
udtrykkes i konventionen, og derfor ser vi hel- 
lere, at det af socialministeren foreslåede oplæg 
bliver gennemført. 

Bente Juncker (CD): 
Da CD's ordfører på denne sag ikke kan væ- 

re til stede, skal jeg sige, at vi kan henholde os 
til det oplæg, som socialministeren er kommet 
med i dag vedrørende den ene million kroner, 
der er afsat på finansloven for 1991. Hvordan 
det så virker, og hvad der videre skal ske, må vi 
tage stilling til i forbindelse med næste års fi- 
nanslov. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Fra Det Radikale Venstres side er der tilslut- 

ning til, at vi naturligvis skal have en oplys- 
ningskampagne om FN-konventionen om bar- 
nets rettigheder. Vi ser med glæde frem til dette 
arbejde. Vi har tiltrådt konventionen, og vi har 
en forpligtelse til at gennemføre en oplysnings- 
kampagne. 

Vi kan naturligvis også tilslutte os kampag- 
nens formål, især de to første punkter: at infor- 
mere bredt om børns retsstilling på internatio- 
nalt og nationalt plan og at fremme bevidsthe- 
den om og forståelsen i samfundet for, at børn 
bør have egne rettigheder som selvstændige 
samfundsborgere. 

Vi er derimod ikke helt enige i forslagsstiller- 
nes måde at anvende pengene på og navnlig ik- 


